Contratação de empresa(s) especializada(s) para elaboração, atualização, 

complementação e revisão dos Planos Municipais de Saneamento Básico 

(PMSB), incluindo água, esgoto, drenagem e resíduos sólidos, de seis 

municípios da Região Hidrográfica II. 

DATA DO EVENTO: 06/01/2026 às 09h. 

Valor estimado: R$ 1.770.550,49 (um milhão, setecentos e setenta mil, quinhentos 
e cinquenta reais e quarenta e nove centavos). 

O edital e seus anexos estarão à disposição para consulta e/ou aquisição no site 
www.agevap.org.br, maiores informações pelo telefone (24) 99317-1210. 

Resende, 22 de outubro de 2025 

(Assinado eletronicamente)